Проект
подготовлен управлением бюджетного
учета и отчетности Администрации города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 01.03.2019 № 1437
«Об определении условий оплаты
труда руководителей, их заместителей,
главных бухгалтеров муниципальных
учреждений города Сургута, кроме
муниципальных образовательных
учреждений, курируемых
департаментом образования»

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 65 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях совершенствования муниципальных правовых актов по вопросам оплаты труда работников муниципальных учреждений города Сургута:
1. Внести в постановление Администрации города от 01.03.2019 № 1437
«Об определении условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Сургута, кроме муниципальных образовательных учреждений, курируемых департаментом образования» (с изменениями от 11.04.2019 № 2415, 29.10.2018 № 8035, 27.11.2019 № 8878, 22.01.2020 № 429, 07.05.2020 № 2901, 15.06.2020 № 3857), изменение, дополнив пукт3 подпунктом 5.5 следующего содержания:
«3.5. При переходе на условия оплаты труда, определенные настоящим постановлением, не допускать более чем на 10% увеличение расчетного годового фонда оплаты труда заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, кроме муниципального автономного учреждения «Информационно-методический центр», к расчетному уровню годового фонда оплаты труда 2019 года.».
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города 									  В.Н. Шувалов

[bookmark: _GoBack]Алешина О.А., 52-20-12